
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 170   bohac@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 6. 8. 2015 
Petr Chlumecký 

MS Hubert Malá Hraštice 

Malá Hraštice 139 

262 03 

Číslo jednací: 100493/2015/KUSK 

Spisová značka: SZ_100493/2015/KUSK 

Vyřizuje / Linka: Ing. Vojtěch Boháč/782 

Značka: OŽP/BV 

„Zalesnění severní části pozemku p. č. 916 v k.ú. Starý Knín o ploše 1,1998 ha“ – sdělení 

podle §6 odst. 3) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dne 23. 7. 2015 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi 

dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.1 „Trvale nebo dočasné odlesnění nebo 

zalesnění nelesního pozemku na ploše od 5 do 25 ha“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): 

Předmětem zamýšleného záměru je zalesnění severní části pozemku p. č. 916. Zalesňování se 

bude týkat pozemků o ploše 1,1998 ha. Jedná se o část p. p. č. 916 (o původní 

výměře 26 002m
2
) v k.ú. Starý Knín. Realizací záměru dojde k vytvoření krajinotvorného 

prvku a úkrytu pro zvěř. Projekt zalesnění počítá s výsadbou dřevin a to jmenovitě: dubem, 

bukem, borovicí, lipou, hlohem a višní ptačí. Přes p. p. č. 916 prochází nadzemní vedení VN 

22 kV. Půda na výše jmenovaném pozemku je klasifikována jako IV - V třídy. Na pozemku 

nejsou vymezena ochranná pásma vodních zdrojů. Stávající pozemek je klasifikován jako 

orná půda (v současné době je pokryt trvalým travním porostem). Již byl vydán souhlas 

k trvalému odnětí zemědělské půdy, ze zemědělského půdního fondu za účelem zalesnění 

plochy pro Myslivecké sdružení Hubert Malá Hraštice.  

 

Umístění:             obec:   Nový Knín  

 k.ú.:    Starý Knín 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): Myslivecké sdružení Hubert 

 Malá Hraštice 

IČ oznamovatele: 42726221 

  



strana 2 / 3 

 

Zpracovatel oznámení:   Petr Chlumecký  

 MS Hubert Malá Hraštice 

 Malá Hraštice 139 

 262 03 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) 

citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Zalesnění severní části pozemku p. č. 916 v k.ú. Starý Knín o ploše 1,1998 ha“ 

v k.ú. Starý Knín 

 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona, a to při zachování výše uvedených 

parametrů a činností. 

Odůvodnění: Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, jako příslušný 

orgán ochrany přírody podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve smyslu 

§ 45i vyloučil významný vliv záměru na území Natury 2000. Dle předloženého oznámení není 

předpoklad významného negativního vlivu realizace záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí. Ke znečištění vod nebude docházet díky charakteru záměru, který nezahrnuje 

jakékoliv manipulace s povrchovou vodotečí ani spodními vodami. Přes zalesňovaný 

pozemek prochází nadzemní vedení VN 22 kV. Kvůli němu bylo zažádáno o vyjádření 

provozovatele elektrické sítě. Stanovisko bylo vydáno společností ČEZ Distribuce 

s vyjádřením povolujícím zalesnění dané oblasti s podmínkou dodržení ochranných pásem 

kolem elektrického vedení. Souhlasné stanovisko k záměru bylo vydáno i městem Nový Knín. 

Dne 10. 2. 2015 bylo Krajským úřadem Středočeského kraje vydáno souhlasné stanovisko 

k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu za účelem zalesnění, pod 

č. j. 013092/2015/KUSK. Dle sdělení Městského úřadu Nový Knín – je stávající plocha 

určena k využití jako zemědělská - orná půda. Vzhledem k poloze pozemku a jeho svažitosti 

Městský úřad Dobříš - odbor životního prostředí konstatuje, že by bylo efektivnější 

p. p. č. 916 využít jako tvale zalesněnou plochu. Díky výše uvedeným skutečnostem příslušný 

úřad další projednávání záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. nepovažuje za potřebné. 

 

 

 

 



strana 3 / 3 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1604P 

Sdělení dle §6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D.  

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

  

 

  

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1604P

